平成 23 年 11 月 14 日

各   位
会 社 名  リケンテクノス株式会社

代表者名  代表取締役社長 清水  浩

（コード番号 4220 東証第１部）

問合せ先  経理部長  小泉 真人

（TEL． 03－3663－7991）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年５月 13 日に公表いたしました平成 24 年３月期（平成 23 年４月 1

日～平成 24 年３月 31 日）通期（連結・個別）の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

【通期】

 (１)連 結

平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

(平成 23 年５月 13 日公表)

百万円

78,500

百万円

3,550

百万円

3,600

百万円

2,250

円 銭

36.61

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 75,000 1,900 1,900 1,950 32.26

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △3,500 △1,650 △1,700 △300

増 減 率 （ ％ ） △4.5 △46.5 △47.2 △13.3

(ご参考)前期実績

(平成 23 年３月期)
73,356 3,462 3,512 2,063 33.30

  (２)個 別
  平成 24 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

(平成 23 年５月 13 日公表)

百万円

49,000

百万円

1,450

百万円

1,950

百万円

1,800

円 銭

29.29

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 48,000 700 900 1,200 19.85

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,000 △750 △1,050 △600

増 減 率 （ ％ ） △2.0 △51.7 △53.8 △33.3

(ご参考)前期実績

(平成 23 年３月期)
46,819 1,517 1,905 1,650 26.63

- 1 -

２． 修正の理由

 日本国内は、震災復興の遅れや円高の長期化、さらには秋口には本格回復が見込まれた自動車生産が、

タイ国で発生した洪水の影響で再び大幅減産を余儀なくされるなど、当初見込んだ売上の回復が困難な

状況となりました。海外では、欧米の金融不安の拡大により景気回復は見込めず、またタイ国で発生し

た洪水が、アジア全域を中心に広範囲にわたる産業分野の生産活動に相当期間影響を及ぼす事態を招い

ております。

かかる状況下、当初予想した業績の達成が困難と判断し、予想の修正を行います。

上記予想につきましては、本資料の発表日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

特に今回は在タイ国当社連結子会社の洪水被害が特定できず、また復旧に相当の期間を要する見込みの中で

の業績修正であり、今後の事態の推移には充分な注意を払い、業績予想について適宜見直しを行う予定です。

なお、同社は、かかる被害に備えた保険を付しております。

以 上

- 2 -